TFakulteti 1 Shkencave Sociale Bashkia Tirang

Nr. {223 Prot. Nr.) 214 rot.
Tirané mé, Jg.(2.202] Tirané rhe, 342,202/

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

ndé&rmjet
FAKULTETIT TE SHKENCAVE SOCIALE
dhe
BASHKISE TIRANE
PER
PRAKTIKEN MESIMORE DHE PROFESIONALE

Sot, m& datd ﬂi 2024 lidhet ky memorandum bashk&punimi midis paléve:

1. Bashkisé Tirang, me adres& Bulevardi "Déshmorét e Kombit" nr. 1, 10001, Tirang, Pérfagésuar
nga Kryetari i Bashkis¢ Tirang, Z. Erion Veliaj, quajtur kétu e ng vijim si "Bashkia®;

dhe - !
2. Fakultetit t&¢ Shkencave Sociale, me adresé Bulevardi Gjergj Fishta, Tirang, pérfaqésuar nga '
Prof. Dr. Edmond Rapti, quajtur k&tu e né vijim si "Fakulteti”;

T€ quajtura bashkarisht ose vegmas si "Palét".

Duke gené se:

Palgt kané shprehur vullnetin p&r ngritjen e urave t& bashképunimit midis tyre pér mundésimin e
angazhimeve t& pérbashkéta né studime, trajnime, seminare, konferenca, procese t& vlerssimit 1&
shérbimeve, standarteve dhe kapaciteteve né ofrimin e shérbimeve, praktikave mésimore, si dhe
n€ hartimin ¢ politikave (& reja sociale, programeve dhe projekieve t& shérbimeve pér grupe dhe
komunitete n€ nevojé, palét bien dakort t3 n¢nshkruajné két& memorandum bashképunimi me
kushte si mé& poshté vijon:




Neni 1

Qéllimi
Qéllimi i kétij memorandumi &shté pércaktimi i rregullave t& bashk&punimit dhe njohja e
ndérsjellte, ngritja dhe zhvillimi i métejshém i njohurive profesionale dhe akademike, ngritja e

kapacitcteve t& stafit dhe studentéve si dhe shkémbimi i praktikave mé t& mira n& fushat me interes N

té pérbashkét midis paléve.

Neni 2

Objekti
1. Objekti i kétij memorandumi &sht& bashkEpunimi midis paléve né lidhje me kryerjen e
praktikave mésimore prané Bashkisé Tirané pér studentét e Fakultetit.
2. Memorandumi synon bashképunimin midis paléve né drejtim t& shkémbimit t& ekspericncave
dhe realizimin e projektcve t& perbashe kta.

Neni 3

Baza ligjore
Ky memorandum bazohet né:
a) ligjin nr. 7850, daté 29.07.1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisg" (i ndryshuar);
b) ligjin 139/2015, daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar);
c) ligjin nr. 80/2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor ng institucionet e arsimit t& larté
né Republikén e Shgipsrise";
¢) ligjin nr. 9887, dats 10.3.2008 “Pér mbrojtjen e 1& dhénave personale” (i ndryshuar);
d) rregulloren "Mbi kryerjen e praktikés né Bashking Tirang" miratuar me Vendimin numér 32575
dat€ 16.09.2021 & Kryetarit t& Bashkisé.

Neni 4

Angazhimet e paléve
1. Palét marrin pérsipér & bashké&punojné bazuar né frymén ¢ njé mirékuptimi reciprok dhe vullneti
poziliv pér t& siguruar kushtet e nevojshme pér realizimin e angazhimit dhe inicitivave t&
ndérmarra nga palét.
2. Fakulteti merr pérsipér t& udhézojé studentdt e angazhuar né studu me prané Fakulietit mbi
kryerjen e prakiikés né Bashking Tirang.
3. Bashkia merr pérsipér t¢ zbatojé procedurat e parashikuara nga rregullorja "Mbi kryerjen e
praktikés né Bashking Tirang" pér ofrimin e praktikave mésimore pér studentét e Fakultetit.
4. N¢ lidhje me pé&rmbledhjen, pérpunimin apo transferimin e t& dh&nave personale gjaté zbatimit
t€ angazhimeve t& parashikuara nga ky memorandum, palét amrrin pérsipér t€ pérmbushin & gjitha
detyrimet q& burojné nga kuadri ligjor né fuqi pér mbrojtjcn e t&8 dhénave personale.

Neni 5
Personi i kontaktit
1. Personal e kontaktit do t& jend pérgjegjés pér zbatimin ¢ kétij memorandumi, me g&llim
realizimin e objektivave duke komunikvar dhe shkémbyer t& dhénat né ményré sa mé
korrekte dhe cfcktive,



2. Personat e kontaktit p&r secilén palé, né kuadér t& implementimit t& kétij memorandumi jand:

Pér Bashking Tirang: a0
Z./Znj. (emér mbiemér) QOI‘?"NWM 254!9’»’?91

Email: jorriia 251;1%1@#”\10& af

Tel:

Pér Fakultetin;

Dr. Blerina Hamzallari

Emaﬂbl i ham Hariternmitir.edw.al

Tel:

3. Ng rast t¢ ndryshimit t& njérit prej kétyre personave, pala e cila pérfagésohet prej kétij personi
- duhet t€ njoftojé me shkrim palén tjetér nénshkruese brenda njé jave kalendarike pér t& dhénat e
personit t& ri t& kontaktit.

Neni 6
Afati
. Ky memorandum lidhet pér nj& afat 2 (dy) vijecar.
2. Afati fillon nga data e nénshkrimit t& kétij Memorandumi nga t¢ dy palét.
3. Cdonjéra nga palét mund t& kérkojé t& zgjidhg memorandumin duke lajméruar palén tjétér me
shkrim t& pakién njé muaj pérpara datés s& zgjidhjes.

Neni 7
Mosmarréveshjet
(Cdo mosmarréveshje, kegkuptim apo keginterpretim né realizimin e kétij memorandumi do (&
zgjidhet me mirékuptim midis paléve, né {rymén e bashképunimit, tolerancés dhe kuadrit t8 etikés
morale.

Neni 8
Dispozita kalimtare
1. Pal&t jané 1€ detyruara t& respektojné kété memorandum bashképunimi pér t& gjithé kohézgjatjen
¢ parashikuar né Nenin 6.
2. Memorandumi mund t& ndr yahohct vetém n€pérmjet njé marréve bh[e me shkrim & n&nshkruar
nga t¢ dyja palét
3. Ky memorandum pérpilohet né 4 (katér) kopje, nga & cilat 2 (dy) mbahen nga Bashkia dhe 2
(dy) mbahen nga Fakulteti.
3. Kushiet e kétij Memorandumi Bashképunimi pranchen dhe nénshkruhen nga t& dyja palet

Palét nénshkruesc

Pér Fakultetin " A Pé&r Bashking Tirang

Prof. Dr. Edm?q/ Bl - ) Z. rion Veliaj
Dekan i Fakult "t, S&Pyehcave Sociale




